
OBECVEJPRNICE
f •W fVÝROČNÍ ZPRAVA

za rok 2022

O POSKYTOVÁNÍ INFORMACÍ PODLE ZÁKONA č. 106/1999 Sb.
O SVOBODNÉM PŘÍSTUPU K INFORMACÍM "

Dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, § 18 písm. a-f, zveřejňujeme tuto
výroční zprávu za rok 2022.

Informace byly občanům podávány v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu
k informacím.

Každý povinný subjekt musí vždy do l. 3. zveřejnit výroční zprávu za předcházející kalendářní rok o
své činnosti v oblasti poskytování informací podle tohoto zákona obsahující následující údaje:

písm. [ Zákonem požadované údaje /žák č.106/1999, § 18 odts. 1/ | počet
a l Počet podaných žádostí o informace 4

Počet vydaných rozhodnutí o odmítnutí žádosti l
b l Počet podaných odvolání proti rozhodnutí o

C

Opis podstatných částí každého rozsudku soudu ve věci přezkoumání
zákonnosti rozhodnutí povinného subjektu o odmítnutí žádosti o
poskytnutí informace a přehled všech výdajů, které povinný subjekt
vynaložil v souvislosti se soudními řízeními o právech a povinnostech
podle tohoto zákona, a to včetně nákladů na své vlastní zaměstnance a
nákladů na právní zastoupení

o

d Výčet poskytnutých výhradních licencí, včetně odůvodnění
nezbytnosti poskytnutí výhradní licence o

e

Počet stížností podaných podle § 16a, důvody jejich podání a stručný popis
způsobu jejich vyřízení:
1-2. Žadatel podal stížnost na způsob vyřízení žádosti o informace na dva
body odpovědi ke Krajskému úřadu Plzeňského kraje. Odpověď byla doplněna
(jednalo se o zaslání rastové smlouvy a dotaz na veřejné osvětlení). Žadatel
podal znovu stížnost na obec Vejprnice, že obstruuje a aby Krajský úřad
Plzeňského kraje vydal vůči obci informační příkaz. Krajský úřad však postup
obce Vejprnice při vyřizování žádosti o poskytnutí informací potvrdil jako
správný.

2

f Další informace vztahující se k uplatňování tohoto zákona
_í_

o

Ve Vejprnicích dne 08.02.2023

Vyvěšeno:
Sejmuto :

23.02.2023

Kve epIng. Mgr>
starosta obceVejprnice-y

l OBEC VEJ^tiNíCK
okres Plze^i - sever

l PSČ 3/tO 27 @


